Sở đã triển khai thực hiện 08 đợt kiểm tra tại 342 doanh nghiệp/cơ sở/hộ kinh doanh trên 09 huyện, thị xã, thành phố với 3.598 sản phẩm và 805 phương tiện đo với các nội dung: Kiểm tra về tiêu chuẩn đo lường chất lượng và nhãn hàng hóa trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Kiểm tra về tiêu chuẩn đo lường chất lượng, nhãn hàng hóa và mã số mã vạch đối với các sản xuất, kinh doanh hàng đóng gói sẵn; Kiểm tra đặc thù về đo lường trong hoạt động kinh doanh xăng dầu; đồ chơi trẻ em; mũ bảo hiểm; cân ô tô; chất lượng và nhãn hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu và cân đồng hồ lò xo tại các chợ trên địa bàn tỉnh.